
Monitor Polski Nr 46 - 817 - Poz. 525 

525 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 31 sierpnia 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie recept uprawniających do nabycia leku i artykułu sanitarnego za opłatą 
ryczałtową, za częściową odpłatnością lub bezpłatnie. 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 27 wrze­
śnia 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły 
sanitarne (Dz. U. Nr94, poz. 422 i z 1994 r. Nr 111, poz. 
535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej z dnia 19 listopada 1991 r. w sprawie recept 
uprawniających do nabycia leku i artykułu sanitarnego 
za opłatą ryczałtową, za częściową odpłatnością lub 
bezpłatnie (Monitor Polski Nr 40, poz. 286, z 1992 r. 
Nr 37, poz. 278 i z 1994 r. Nr 33, poz. 273) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. Ustala się wzory recept, stanowiące załączni­
ki nr 1-5 do zarządzenia: 

1) wzór Mz/Pom-31 - blankiet recepty w kolo­
rze białym - przeznaczony do wystawiania 
recept na leki objęte wykazami leków podsta­
wowych i leków uzupełniających oraz na leki, 
które przysługują zgodnie z uprawnieniami 
wynikającymi z art. 10 i 13 ust. 2 pkt 1, 3 i 4 
ustawy (załącznik nr 1 do zarządzenia), 

2) wzór Mz/Pom-32 - blankiet recepty w kolo­
rze zielonym - przeznaczony do wystawia­
nia recept na leki i artykuły sanitarne w przy­
padkach określonych wart. 8 ust. 1 i art. 9 
ust. 2 ustawy (załącznik nr 2 do zarządzenia), 

3) wzór Mz/Pom-33 - blankiet recepty w kolo­
rze różowym - przeznaczony do przepisywa­
nia środków odurzających i psychotropo­
wych (załącznik nr 3 do zarządzenia), 

4) wzór Mz/Pom-34 - blankiet recepty w kolo­
rze białym z niebieskim paskiem - przezna­
czony do wystawiania recept na leki i sprzęt 
jednorazowego użytku, które ze względu na 
niektóre choroby przewlekłe wrodzone i na­
byte oraz choroby zakaźne przysługują zgod­
nie z art. 11 ustawy bezpłatnie, za opłatą ry­
czałtową lub częściową odpłatnością (załącz­
nik nr 4 do zarządzenia), 

5) wzór Mz/Pom-35 - blankiet recepty w kolo­
rze białym - stosowany zamiennie z wzorem 
Mz/Pom-31 i Mz/Pom-34 - przeznaczony do 
wystawiania recept na leki objęte wykazami 
leków podstawowych i leków uzupełniają­
cych i na leki, które przysługują zgodnie 
z uprawnieniami wynikającymi z art. 10 i 13 
ust. 2 pkt 1, 3 i 4, oraz na leki i sprzęt jedno­
razowego użytku, które ze względu na niektó­
re choroby przewlekłe wrodzone i nabyte 
oraz choroby zakaźne przysługują zgodnie 
z art. 11 ustawy bezpłatnie, za opłatą ryczał-

tową lub częściową odpłatnością (załącznik 
nr 5 do zarządzenia)."; 

2) w § 5 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) pieczątka z imieniem i nazwiskiem wystawiają­
cego receptę, posiadaną specjalnością, jego 
adresem oraz oznaczenie zaświadczenia o pra­
wie wykonywania zawodu lekarza, wyrażone 
symbolem lub kodem paskowym,"; 

3) w § 6 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) wpisać imię i nazwisko oraz adres osoby, na 
której rzecz recepta jest wystawiona, 
z uwzględnieniem w prawym górnym rogu 
recepty symbolu terytorialnego wojewódz­
twa, na którego obszarze pacjent przebywa 
z zamiarem stałego pobytu, określonego 
w załączniku nr 6 do zarządzenia; adnotacji 
zawierającej symbol terytorialny wojewódz­
twa nie dokonuje się w odniesieniu do osób 
uprawnionych do stałego korzystania ze 
świadczeń wojskowej służby zdrowia, służ­
by zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych lub kolejowej służby zdrowia," 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) oznaczyć, że osoba, na której rzecz jest wy­
stawiona recepta, uprawniona jest do bez­
płatnej pomocy leczniczej - poprzez doko­
nanie adnotacji "ubezp.", z wyjątkiem re­
cept wystawionych na druku recept wzoru 
Mz/Pom-35," ; 

4) w § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Recepty na drukach wzoru Mz/Pom-35 wysta­
wia się w trzech egzemplarzach, z których ory­
ginał i pierwszą kopię pozostawia się w blocz­
ku receptowym, drugą kopię dołącza się do do­
kumentacji medycznej pacjenta, prowadzonej 
zgodnie z odrębnymi przepisami.", 

5) w § 8: 

a) w ust. 1 po wyrazach "Na jednej recepcie" do­
daje się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 1a", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
,,1a. Na jednej recepcie wystawianej na druku 

recepty wzoru Mz/Pom-35 można zapisać 
do pięciu leków gotowych w ramach jednej 
jednostki chorobowej, w ilości nie większej 
niż dwa opakowania każdego leku, 
a w przypadku uzasadnionej potrzeby dłuż­
szego zastosowania leku - w ilości nie 
większej niż niezbędna na dwumiesięczną 
kurację, pod warunkiem podania na recep­
cie sposobu dawkowania.", 



Monitor Polski Nr 46 - 818 

c) w ust. 5 na końcu dodaje się zdanie: "Przepis nie 
dotyczy recept wystawianych na druku recept 
wzoru Mz/Pom-35."; 

6) w § 10: 

a) w ust. 1 wyrazy "Mz/Pom-32 i Mz/Pom-33" za­
stępuje się wyrazami " Mz/Pom-32, Mz/Pom-33 
i Mz/Pom-35", 

b) w ust. 2 wyrazy ,,0 których mowa w ust. 1" za­
stępuje się wyrazami "zawierające druki recept 
wzoru . Mz/Pom-32 i Mz/Pom-33"; 

7) w § 13 po wyrazach «lub adnotacji "ubezp."» do­
daje się wyrazy "a także adnotacji zawierającej 
symbol terytorialny województwa"; 

8) w § 14 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. W razie realizacji recepty wystawionej na dru­
ku recepty wzoru Mz/Pom-35 apteka odbiera 
od pacjenta pierwszą kopię recepty."; 

9) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Recepty lub pierwszą kopię w przypadku re­
cept wystawianych na drukach recept wzoru 

Strona 1 

*) 

Rp. Opis/specyfikacja Opłata Dopłata 
pacjenta 

Płatnik: MON. MSW. PKP") Blu
,) 

Poz. 525 

Mz/Pom-35 apteka przechowuje przez okres 3. 
lat, licząc od dnia wydania leku."; 

10) w § 26 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

,,1a. Na wniosek organu uprawnionego do kontro­
li wystawiania i realizacji recept kierownik ap­
teki jest obowiązany udostępnić zrealizowane 
recepty na okres 30 dni. Udostępnienie recept 
może być dokonane nie wcześniej niż po 
upływie 15 dni od dnia ich realizacji i następu­
je po pisemnym potwierdzeniu przejęcia re­
cept wyszczególniającym ilość i rodzaj pobra­
nych recept."; 

11) dodaje się załączniki nr 5 i 6 do zarządzenia 
w brzmieniu ustalonym w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

Strona 2 

Załączniki do zarządzenia Ministra Zdro­
wia i Opieki Społecznej z dnia 31 sierpnia 
1995 r. (poz. 525) 

Załącznik nr 1 

Pieczątka zakładu / gabinetu lekarskiego wystawiającego receptę / 

/ zlecającego 

..................................................................................... .................. ..................... UWAGI: 

..................................................................................... .................. ..................... Pieczątka apteki / zakładu realizującego 

Kwota DOPtATY słownie : 

Nr USŁUGI Nr MKCh 
!Jata wystaWienia recepty/ 

/zlecenia 
I I I I I Wystawiający receptę/zlecający 

rok miesiąc dzień (podpis i pieczęć lekarza z adresem oraz nr statyst.) 

POCZĄTEK REALIZACJI 

I I I I I 
rok miesiąc dzień 

KONIEC REALIZACJI 

I I 
rok miesiąc dzień REALIZUJĄCY 

UWAGI: 

Rok druk 1994 

Mz/Pom - 35 
*) Dane identyfikacyjne pacjenta - odcinek kontrolny dla apteki. 

**) Zaznacza się tylko w przypadkach wystawiania recept dla osób 
uprawnionych do świadczeń resortowych. 

***) Zaznacza się tylko przy wystawianiu recept w placówkach MON. 
MSW i PKP dla osób nie uprawnionych do świadczeń resortowych. 



,Monitor Polski Nr 46 - 819- Poz. 525 i 526 

Załącznik nr 2 

WYKAZ WOJEWÓDZTW 

Nazwa 

Warszawskie 
Bialskopodlaskie 
Białostockie 
Bielskie 
Bydgoskie 
Chełmskie 
Ciechanowskie 
Częstochowskie 
Elbląskie ... 
Gdańskie 
Gorzowskie 
Jeleniogórskie 
Kaliskie 
Katowickie 
Kieleckie 
Konińskie 
Koszalińskie 
Krakowskie 
Krośnieńskie 
Legnickie 
Leszczyńskie 
Lubelskie 
Łomżyńskie 
Łódzkie 

Symbol 

01 
03 
05 
07 
09 
11 
13 
15 
17 
19 
21 
23 
25 
27 
29 
31 
33 
35 
37 
39 
41 
43 
45 
47 

Nowosądeckie 

Olsztyńskie 
Opolskie .. 
Ostrołęckie 
Pilskie ... 
Piotrkowskie 
Płockie ... 
Poznańskie 
Przemyskie 
Radomskie 
Rzeszowskie 
Siedleckie 
Sieradzkie 
Skierniewickie 
Słupskie ... 
Suwalskie . . 
Szczecińskie 
Tarnobrzeskie 
Tarnowskie 
Toruńskie 
Wałbrzyskie 

Włocławskie 
Wrocławskie 
Zamojskie 
Zielonogórskie 

Nazwa Symbol 

49 
51 
53 
55 
57 
59 
61 
63 
65 
67 
69 
71 
73 
75 
77 
79 
81 
83 
85 
87 
89 
91 
93 
95 
97 

526 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 31 sierpnia 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia środków farmaceutycznych i materiałów medycznych, które 
mogą być wydawane przez apteki bez recepty lekarskiej, oraz szczegółowych zasad wydawania przez apteki 

leków i materiałów medycznych. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 10 paź­
dziernika 1991 r. o środkach farmaceutycznych, mate­
riałach medycznych, aptekach, hurtowniach i nadzo­
rze farmaceutycznym (Dz. U. Nr 105, poz. 452 oraz 
z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 47, poz. 211) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej z dnia 9 sierpnia 1993 r. w sprawie określenia 
środków farmaceutycznych i materiałów medycznych, 
które mogą być wydawane przez apteki bez recepty le­
karskiej, oraz szczegółowych zasad wydawania przez 

'. apteki leków i materiałów medycznych (Monitor Polski 
Nr 42, poz. 421) w § 5 dodaje się ust. 4-6 w brzmie­
niu: 

,,4. W przypadku braku leku lub sprzętu jednorazowe­
go użytku, wystawionego na recepcie według 
wzoru Mz/Pom-35, apteka potwierdza brak pełnej 
realizacji recepty poprzez umieszczenie na orygi-

nale recepty adnotacji "brak". Adnotację tę apte­
ka umieszcza bezpośrednio obok nazwy brakują­
cego leku. 

5. Apteka wydająca brakujące leki lub sprzęt jedno­
razowego użytku, o których mowa w ust. 4, prze­
pisuje je na kolejnym egzemplarzu recepty 
Mz/Pom-35, umieszczając odcisk pieczątki osobi­
stej i podpis pracownika realizującego receptę 
oraz odcisk pieczątki apteki. 

6. Podstawę wydania przez aptekę brakujących le­
ków lub sprzętu jednorazowego użytku stanowi 
oryginał recepty." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R.J. Żochowski 


